

درخشش وزنه‌برداران ایرانی در پاریس

کیانوش رستمی پس از کسب 2 طلا و یک برنز جهان: رکورد جهان را در المپیک می‌زنم ...



کیانوش رستمی پس از کسب 2 طلا و یک برنز جهان: رکورد جهان را در المپیک می‌زنم
درخشش وزنه‌برداران ایرانی در پاریس

رقابت در دسته 85 کیلوگرم مسابقات جهانی وزنه‌برداری همیشه دشوار بوده است، اما این بار دلاور مرد کرمانشاهی تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان با مهار همان اولین وزنه، در حرکت دوضرب، مدال طلای این حرکت و مجموع را از آن خود کرد تا وزنه‌برداری ایران بعد از 11 سال دوباره طلاهدار وزن 85 کیلوگرم دنیا شود.

آخرین بار در مسابقات جهانی سال 1999 آتن بود که شاهین نصیری‌نیا با مهار وزنه‌های 175 کیلوگرم در یکضرب و 215 کیلوگرم در دوضرب قهرمان جهان شده بود و این بار کیانوش رستمی آمده بود تا با شکستن رکوردهای این وزنه‌بردار، بار دیگر عنوان قهرمانی دسته 85 کیلوگرم را از آن یک ایرانی کند. کیانوش برای این مهم کار خود را در حرکت یکضرب با مهار وزنه 169 کیلوگرم آغاز کرد و دقیقی بعد برای مهار وزنه 173 کیلوگرم روی تخته آمد که این بار نیز موفق بود. پس از آن کیانوش طبق وعده‌اش به رکورد 12 سال پیش نصیری‌نیا حمله کرد، اما در مهار وزنه 176 کیلوگرم موفق نبود تا همچون سال گذشته به مدال برنز حرکت یکضرب دست یابد.

اما حکایت حرکات دوضرب چیز دیگری بود، چرا که قبل از آغاز این حرکت کوروش باقری بدون آن که بخواهد حریفان کیانوش را فریب دهد وزنه با ارزش 209 کیلوگرم را برای نماینده کشورمان انتخاب کرد تا همه وزنه‌برداران مجبور باشند قبل از کیانوش روی تخته بروند. انصافاً هم این وزنه با ارزش بود، چرا که از میان 10 وزنه‌بردار قدرتمند حاضر در گروه A، فقط وزنه‌بردار فرانسوی، «بنجامین هنکوین» بود که توانست در سومین حرکت، رکورد خودش را به 208 کیلوگرم برساند.

به این ترتیب کیانوش رستمی درست مانند سال‌های نه‌چندان دور که حسین رضازاده با همان حرکت اول خود در دوضرب مدال طلای مجموع را به دست می‌آورد، روی تخته آمد و با چهره‌ای که سرشار از انگیزه بود وزنه 209 کیلوگرم را بالای سر خود نگه داشت تا خیال همه را از بابت کسب یکی از باارزش‌ترین مدال‌های طلای تاریخ وزنه‌برداری ایران در مسابقات جهانی راحت کند.

کیانوش رستمی که با همان حرکت اول دوضرب خود مدال طلای دسته 85 کیلوگرم را مسجل کرده بود، این بار با انتخاب وزنه 219 کیلوگرم که رکورد دنیا بود سالن را به وجد آورد. 13 سال بود که هیچ وزنه‌برداری در دسته 85 کیلوگرم چنین وزنه سنگینی را روی سینه نبرده بود، اما کیانوش رستمی این کار را کرد تا دنیا را مبهوت قدرت خود کند. کیانوش اگر کمی دقت می‌کرد رکورد دنیا را هم جابه‌جا می‌کرد، اما 2 بار در مهار وزنه 219 کیلوگرم در بالای سر خود ناموفق بود تا با کسب 2 مدال طلا و یک برنز شیب تاریخی را برای وزنه‌برداری ایران رقم بزند.

این وزنه‌بردار دلاور که از پیش نیز قول داده بود جهان وزنه‌برداری را تحت تاثیر قدرت‌نمایی خود قرار دهد، مدال طلایش را تقدیم مردم سرفراز ایران اسلامی و رهبر معظم انقلاب کرد و گفت: «خیلی خوشحالم از این که توانستم دل مردم را شاد کنم.»

این قهرمان شایسته کرمانشاهی که از بابت آسیب‌دیدگی زانوی چپ، نمی‌توانست از تمام قدرت خود در مصاف با فولاد سرد استفاده کند در گفت‌وگو با خبرنگار اعزامی «جام‌جم» افزود: «بسیار خوشحالم از این که توانستم عضوی موثر برای تیم ملی کشورم باشم و در راه حضوری قوی و کامل در المپیک 2012 لندن، صاحب امتیاز لازم شوم.»

وی با تقدیر از حسین رضازاده، رئیس فدراسیون و کوروش باقری، سرمربی تیم ملی ادامه داد: «در کنار حمایت‌های بی‌شائبه فدراسیون از برنامه‌های تیم ملی، کوروش باقری نیز به خوبی از عهده وظایف خود برآمد تا نشان دهد که یکی از بهترین مربیان دنیاست. باقری با انتخاب وزنه‌های مناسب شرایطی را ایجاد کرد که حریفان نتوانند در راه قهرمانی سد راهم شوند و از این نظر وظیفه خود می‌دانم که از تلاش‌های سرمربی تیم ملی تقدیر و تشکر کنم.»

رستمی با اشاره به این که خیلی دوست داشت در این رقابت‌ها رکورد تازه‌ای برای وزنه‌برداری دنیا در وزن 85 کیلوگرم در حرکت دوضرب و مجموع برپا کند، گفت: «خیلی حیف شد که در آخرین لحظه وزنه 219 کیلویی از دستانم رها شد. به هر حال شاید قسمت این است که در المپیک 2012 لندن رکورد وزنه‌برداری جهان را بشکنم؛ اما همین‌جا قول می‌دهم که با قدرت و آمادگی بیشتری برای حضور در المپیک آماده شوم و کشورم را در این بازی‌ها صاحب مدالی خوش‌رنگ سازم.»

با فروغ و درخشش کیانوش رستمی، یک بار دیگر مهر تاییدی خورد بر شایستگی‌های جوانان ایران که همواره نشان داده‌اند مرد روزهای سخت و دشوار هستند. بی‌تردید یک کیانوش رستمی آماده و قیاق بدون آسیب‌دیدگی در المپیک لندن حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت.

رضازاده: به تک‌ستاره‌ها وابسته نیستیم

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری با ابراز خوشحالی از قهرمانی کیانوش رستمی گفت: جمعه شب، شبی بزرگ و به‌یادماندنی برای وزنه‌برداری ایران بود. حسین رضازاده که با خبرنگار اعزامی «جام‌جم» صحبت می‌کرد، افزود: «با این قهرمانی به خوبی مشخص شد که وزنه‌برداری ایران یک تیم خوب و منسجم است؛ تیمی که به تک‌ستاره‌ها متکی نیست و هر یک از قهرمانانش می‌تواند با به دست گرفتن پرچم افتخار، نام ایران و ایرانیان را در دنیا سربلند کنند.»

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری تاکید کرد: «نگاه ما ناظر به بازی‌های المپیک 2016 است و می‌خواهیم با تربیت نسلی جوان و مستعد، آینده وزنه‌برداری ایران را بیمه کنیم. من از 2 سال گذشته که مسوولیت فدراسیون را عهده‌دار شده‌ام، نگاهم به جوانان و پرورش آنان بوده و خوشبختانه امروز مشخص شده که راهی که فدراسیون در پیش گرفته درست است.»

وی در عین حال با تشکر از مهندس ضرغامی، رئیس سازمان صداوسیما به خاطر پخش مستقیم رقابت‌ها گفت: «تلاش‌های آقایان پورمحمدی و آقازمانی قابل تقدیر است و از مردم خوب ایران هم التماس دعا داریم که فرزندان خود را از دعای خیر خود در راه افتخارآفرینی در رقابت‌های جهانی پاریس محروم نکنند.»

سلیمی امشب به رکوردهای جهانی رضازاده حمله می‌کند

همه نگاه‌ها به رقابت‌های فوق‌سنگین مسابقات جهانی وزنه‌برداری است؛ رقابت‌هایی که ساعت 19 امشب به وقت تهران در دیزنی لند پاریس آغاز می‌شود و احتمالاً با رکوردشکنی بهداد سلیمی در دسته فوق سنگین به پایان خواهد رسید.

امسال اما این رقابت تماشایی‌تر است؛ چون بهداد سلیمی می‌خواهد رکوردهایی را جابه‌جا کند که 8 و 11 سال پیش توسط دیگر قهرمان وزنه‌برداری ایران، حسین رضازاده به ثبت رسید. رکورد یکضرب دنیا را رضازاده با مهار وزنه 213 کیلوگرم در سال 2003 به ثبت رساند. او یک سال پس از آن با مهار وزنه 263 کیلوگرم رکورد دوضرب جهان را افزایش داد. رکورد مجموع نیز با 472 کیلوگرم به رضازاده اختصاص دارد که در سال 2000 در المپیک سیدنی به ثبت رسید.

این در حالی است که سلیمی از اسفند سال گذشته که در مسابقات قهرمانی کشور وزنه 214 کیلوگرم را بالای سر برد تا به امروز چندین بار به صورت غیررسمی رکوردهای یکضرب و مجموع حسین رضازاده را جابه‌جا کرده و امشب می‌خواهد در مسابقات جهانی وزنه‌برداری و در حضور تمام قدرت‌های وزنه‌برداری و البته خود حسین رضازاده که قرار است از کنار تخته او را هدایت کند، به این رکوردها حمله کند.

در فاصله کمتر از چند ساعت تا رقابت‌های فوق‌سنگین، بهداد سلیمی از آمادگی خود برای حضور در رقابت‌های جهانی پاریس خبر می‌دهد و با اشاره به تمرینات خوب و هدفمندی که تا به امروز پشت سر گذاشته می‌گوید: «یک سال بدون وقفه تمرین کرده‌ام تا چنین روزی فرا برسد. حالا برای حمله به رکوردهای جهان سرشار از انگیزه هستم و خوشحالم که در این راه بزرگانی چون حسین رضازاده و کوروش باقری من را راهنمایی می‌کنند.» سجاد انوشیروانی، دیگر شرکت‌کننده کشورمان در این دسته گفت: «زحمات زیادی را در راه کسب مدال جهانی متقبل شده‌ام و می‌کوشم تا از این رقابت‌ها دست خالی خارج نشوم.»

حجت‌اله اکبرآبادی / خبرنگار اعزامی به پاریس